[image: image1.jpg]/////// _,”,”,”,,,,

" \\\ﬂ%«

Администрация Белоносовского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

  « 21» ноября2012г.  № 118
п.Белоносово

О создании муниципального
казенного учреждения культуры

«Белоносовская поселенческая

централизованная библиотечная

система»
       В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», законом Российской Федерации от 09.10.1992г. № 3612-1 «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»,Уставом Белоносовского сельского поселения
администрация Белоносовского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать муниципальное казенное учреждение культуры «Белоносовская поселенческая централизованная библиотечная система» путем учреждения.
2. Установить, что основными целями деятельности МКУК « Белоносовская поселенческая централизованная библиотечная система» являются:
- организация библиотечного обслуживания с учетом интересов потребностей граждан;

- формирование и хранение библиотечных фондов, предоставление их во временное пользование граждан, юридическим и физическим лицам независимо от их организационно- правовых форм собственности.

3. Утвердить прилагаемый устав МКУК « Белоносовская поселенческая централизованная библиотечная система».
4. Установить штатную численность МКУК «Белоносовская поселенческая централизованная библиотечная система» (прилагается).
5. Зарегистрировать устав МКУК «Белоносовская поселенческая централизованная библиотечная система» в МРИФНС России № 10 по Еткульскому району.
 Глава поселения                                                         Е.В.Гаврилястая